

# Wojsko na ulicach USA. Chcą zawiesić konstytucję USA

23 marca 2020

Garść informacji o koronawirusie ze świata. Informacje z Polski [TUTAJ](#).

Dane z [raportu nr 62 WHO z 22 marca 2020 r.](#):

- 292 142 – potwierdzone przypadki zachorowań od początku pandemii;
- 26 069 – potwierdzone przypadki zachorowań z ostatniej doby;
- 12 784 – łączna liczba zgonów od początku pandemii;
- 1 600 – nowe przypadki zgonów z ostatnich 24 godzin.

Spadła dzienna liczba wykrytych zarażeń, wzrosła dzienna liczba zgonów.

## Informacje ogólne

Analiza danych dotyczących SARS-CoV-2, który wywołuje COVID-19, pozwoliła na ustalenie średniego okresu inkubacji choroby w wymiarze 5,1 dnia – poinformowano na stronie rosyjskiego Rospotrebnadzoru. Badania były prowadzone pod kierownictwem pracowników Johns Hopkins University School of Medicine w Baltimore (USA). Uzyskane dane – jak podkreśla Rospotrebnadzor – świadczą o tym, że 14-dniowa kwarantanna jest rozsądnym środkiem ostrożności. Ponadto u 97,5% ludzi symptomy SARS-CoV-2 pojawiają się w ciągu 11,5 dnia po zarażeniu. „Na każde dziesięć tysięcy osób poddanych 14-dniowej kwarantannie, tylko około 101 osób będzie miało objawy choroby zakaźnej po wyjściu z kwarantanny” – podkreśla rosyjska służba. Specjaliści Rospotrebnadzoru uważają, że dzięki dokładnej ocenie okresu inkubacji choroby możliwe

będzie lepsze określenie dynamiki epidemii COVID-19 i opracowanie skutecznych środków kontroli. „Nowe oszacowanie mediany okresu inkubacji SARS-CoV-2, czyli 5,1 dni jest podobne do szacunków z najwcześniejszych badań nad nowym wirusem, które były oparte na mniejszej liczbie przypadków zarażenia” – podsumowuje Rosyjska Służba Ochrony Praw Konsumenta.[SN]

Według brytyjskich naukowców najwięcej zachorowań na koronawirusa nastąpi w ciągu najbliższych tygodni, a do prawdziwego apogeum ma dojść w okolicy Świąt Wielkanocnych. Z kolei następna fala epidemii przyjdzie w listopadzie. Peter Piot, który jest mikrobiologiem w London School of Hygiene and Tropical Medicine, wypowiedział się dla „The Times” w sprawie sytuacji związanej z koronawirusem. Według niego do apogeum zachorowalności dojdzie w okolicy Świąt Wielkanocnych, jednak w ciągu następnych sześciu miesięcy nadal mogą zachorować miliony ludzi. „Uważam, że zbliżymy się do apogeum epidemii koło Wielkanocy. Liczba zachorowań spadnie w kwietniu lub maju, ale wróci znowu w listopadzie. To bardzo ważne, aby się nie poddawać i nie mówić: „Niech każdy się zarazi i będziemy mieć to z głowy”. Nie zapominajmy, że osoby starsze oraz osoby schorowane są bezbronne – musimy je chronić” – powiedział naukowiec. Peter Piot, który pomógł w odkryciu wirusa Ebola, powiedział, że prawdopodobne jest, iż już parę tysięcy ludzi jest zarażonych koronawirusem w Wielkiej Brytanii. Jednak zasugerował, że UK może być w lepszej sytuacji niż inne kraje, których obywatele mają ze sobą większy kontakt dotykowy w trakcie spotkań. Według niego nic nie wskazuje także na to, że koronawirus wygaśnie w trakcie lata, jednak należy przeznaczyć fundusze na wynalezienie szczepionki, aby być przygotowanym na następną falę epidemii w listopadzie.[PE]

## **Stany Zjednoczone**

Prezydent Stanów Zjednoczonych Donald Trump pozwolił stanom Nowy Jork, Kalifornia i Waszyngton na zaangażowanie Gwardii

Narodowej w pomoc w walce z koronawirusem. Jak zaznaczył, stany nie będą musiały ponosić 25% kosztów wykorzystania sił Gwardii Narodowej – zajmie się tym rząd federalny. Gwardia Narodowa składa się z wojsk lądowych i lotnictwa Sił Zbrojnych USA, liczy około 450 tys. osób i podlega jednocześnie rządowi federalnemu i władzom stanowym. To formacja typu milicyjnego, mająca wspierać regularną armię USA. Trump polecił również skierowanie do najbardziej zagrożonych koronawirusem rejonów połowych punktów medycznych. Jak zaznaczył, Stany Zjednoczone przechodzą teraz „ogromną ogólnonarodową próbę”. „Wróg atakuje”, ale Ameryka z pewnością odniesie zwycięstwo – dodał. „Będzie to wielkie zwycięstwo i odniesiemy je szybciej, niż początkowo myślano” – podkreślił Trump zapowiadając, że gospodarka kraju „wzrośnie do niesamowitych wysokości”, kiedy tylko zostanie pokonana pandemia.[SN]

W USA armia jest już na ulicach wielu miast:



Tymczasem okazało się, że Departament Sprawiedliwości po cichu zwrócił się do Kongresu o nowe nadzwyczajne uprawnienia, w tym o możliwość zwrócenia się do sędziów o czasowe zawieszenie konstytucyjnych praw podczas pandemii koronawirusa i innych sytuacjach kryzysowych. Ujawnione dokumenty pokazują wnioski z Departamentu do Kongresu dotyczące wielu tematów, w tym możliwości bezterminowego zatrzymywania obywateli bez procesu i zawieszania innych form ochrony konstytucyjnej związanej z sądami. Wniosek o zawieszenie habeas corpus – prawo do stawienia się przed sędzią i prośby o zwolnienie przed procesem oraz innych postępowań sądowych – jest według ekspertów konstytucyjnych „przeróżający”. [PP]

# Chiny

Na filmie z Wuhan z 13 marca 2020 r. widać, jak odmawia się pacjentce z podejrzeniem zawału serca transportu do szpitala. Szpitale w zamkniętym Wuhanie przepełnione i nie mają więcej łóżek, by przyjmować pacjentów. Z pewną niechęcią pracownik szpitala musiał odesłać pacjenta do domu.[ET]

[https://vs.youmaker.com/assets/0719dc8a-bbd4-43a3-6243-3c346b9e6f60/video\\_360p.mp4](https://vs.youmaker.com/assets/0719dc8a-bbd4-43a3-6243-3c346b9e6f60/video_360p.mp4)

# Włochy

Przyczyną dużej śmiertelności osób, zarażonych koronawirusem we Włoszech mogą być nie tylko cechy demograficzne kraju, ale również specyfika systemu testów – pisze gazeta „Corriere della Sera”, powołując się na doradcę dyrektora generalnego Światowej Organizacji Zdrowia Bruce’a Aylwarda. Jak podkreślono, wraz z rozwojem epidemii Włochy zastosowały strategię testów. Na przykład po wykryciu lokalnego ogniska infekcji w Lombardii wykonywano je wszystkim osobom, które miały kontakt z zarażonymi. Jednak później z powodu wzrostu liczby chorych i braku materiałów podjęto decyzję, by robić testy na obecność koronawirusa tylko ludziom z ostrymi objawami i osobom, należącym do grupy ryzyka. Jak pisze periodyk, na dzień dzisiejszy oficjalne dane nie odzwierciedlają realnej skali epidemii, a dane odnośnie śmiertelności uwzględniają tylko potwierdzone przypadki. Tak więc gdyby robiono więcej testów, również liczba potwierdzonych przypadków zakażeń byłaby o wiele większa, a procent śmiertelności w rezultacie spadłby do wskaźników, bardzo zbliżonych do tych z kontynentalnych Chin. Włochy najbardziej ucierpiały w Europie z powodu koronawirusa i niedawno wyprzedziły Chiny pod względem liczby przypadków śmiertelnych. Zgodnie z ostatnimi oficjalnymi danymi na terytorium kraju odnotowano już prawie 60 tys. zakażeń, ponad 5,4 tys. osób zmarło.[SN]

Tymczasem nie panikujmy i przyjrzyjmy się kilku suchym statystykom z Włoch. Populacja Włoch to ponad 60 milionów, dwa razy więcej niż wynosi populacja Polski. Rokrocznie we Włoszech umiera około 600 tysięcy osób. W 2012 roku odnotowano 613 520 zgonów z różnych powodów. W 2017 roku, za 49,8% zgonów odpowiadało zapalenie dolnych dróg oddechowych. Uśredniając 45% z 600 tysięcy to 270 tysięcy zgonów z powodu zapalenia dolnych dróg oddechowych w ciągu roku. Rozkładając to na 12 miesięcy wychodzi 22 500 zgonów z powodu zapalenia dolnych dróg oddechowych w ciągu miesiąca. Biorąc pod uwagę, że jest to zapalenie dolnych dróg oddechowych, to zgony nasilają się w sezonie jesień-wiosna.[WP]

Teraz pytanie, czy teraz we Włoszech ludzie umierają tylko na koronawirusa bez udziału powikłań pogrypowych, zapalenia płuc i innych infekcji dróg oddechowych? Czy ktoś to teraz rozróżnia, czy wszyscy trafiają do koronawirusowego worka? Skoro miesięcznie we Włoszech umiera około 52 000 osób z różnych powodów to czy dodatkowe (albo i nie, bo tak na prawdę to nie wiadomo) 5000 mogło wywołać klęskę, „stan wojny”, sparaliżować służbę zdrowia i państwo? Czy przez te dodatkowe 5 tysięcy trzeba było wzywać wojsko do utworzenia konwojów ze zmarłymi? Po co ten cyrk? O co w tym chodzi? Przecież to jakiś absurd. Ponadto, według krajowego raportu zdrowia Włoch, średnia wieku wśród zmarłych kobiet to ponad 83 i pół roku, a wśród mężczyzn – ponad 79 lat. Do 16 marca w związku z koronawirusem zmarło 601 kobiet i 1402 mężczyzn. Wśród zmarłych jest 17 osób poniżej 50 lat. Pięć z nich było poniżej 40 lat i byli to mężczyźni z ciężkimi współistniejącymi chorobami.[WP]

## **Belgia**

Minister zdrowia Belgii ogłosiła, że zabrania masowego współżycia seksualnego z udziałem więcej niż trzech osób. Według Daily News, przyczyną jej decyzji jest wysoce zakaźny koronawirus. De Bloc powiedziała, że została zmuszona do

odważnego działania, ponieważ Belgia ma reputację „europejskiej stolicy pijaństwa i seksu grupowego”. [ZNZ]



Belgia jest stolicą pijaństwa i masowego seksu grupowego w Europie, jeśli nie na całym świecie. My, jako naród, musimy poradzić sobie z tą sytuacją” – powiedziała de Bloc w parlamencie. Zakazała wszelkich czynności seksualnych trzech lub więcej osób po tym, jak impreza koronawirusowa zamieniła się w masową orgię z 500 osobami, z których 380 zapadło na śmiertelną infekcję. „Wymiana żon, trójki i orgie z sześcioma, pięćdziesięcioma, stu lub więcej osobami jest niedozwolona, dopóki infekcja nie zniknie” – powiedziała minister w parlamencie. Minister zdrowia De Blok nie zakazała jednej lub dwóch praktyk seksualnych, takich jak masturbacja, seks analny lub seks oralny. [ZNZ]

## Czechy

Pierwszy pacjent z koronawirusem, 95-letni mężczyzna, zmarł w niedzielę w Czechach, powiedział Roman Primula, przewodniczący krajowej centrali kryzysowej, zastępca szefa Ministerstwa Zdrowia. „Był 95-letnim mężczyzną z wieloma chorobami. Nie miał typowych objawów koronawirusa. Wygląda na to, że zmarł z powodu innych chorób, ale statystycznie niestety jest to pierwsza śmierć z powodu koronawirusa w Czechach” – powiedział dziennikarzom Primula. W niedzielny wieczór w Czechach zarejestrowano 1120 zakażonych COVID-19, pięć z nich jest w poważnym stanie, sześć osób wyzdrowiało. [SN]

## Rosja

W ciągu doby w Rosji zarejestrowano 71 nowych przypadków zarażenia koronawirusem, poinformował w poniedziałek premier kraju Michaił Miszustin. „W Rosji sytuacja rozwija się nie tak gwałtownie, jak w innych, zwłaszcza europejskich krajach.

Teraz w ciągu doby odnotowano u nas 71 przypadków. 17 osób wyzdrowiało. Łącznie jest to 438 chorych” – powiedział Miszustin na naradzie z wicepremierami. Jak podkreślił, na całym świecie sytuacja jest trudna. Według stanu na rano 22 marca liczba chorych na świecie wyniosła 376 tys. Jak dodał, w ciągu ostatnich dwóch dni liczba zarażonych wzrosła o 50 tys. osób.[SN]

Od 23 marca Rosja ogranicza połączenia lotnicze ze wszystkim krajami z powodu epidemii koronawirusa – informuje Federalna Agencja Transportu Lotniczego Rosji (Rosawiacja). Wyjątek stanowią loty z Moskwy do stolic innych państw, a także loty czarterowe w celu wywożenia Rosjan.[SN]

## Strefa Gazy

Wczoraj w palestyńskiej enklawie pojawiła się delegacja Światowej Organizacji Zdrowia (WHO). Jednocześnie władze ogłosiły, że w Strefie są dwaj pierwsi zarażeni. Zdaniem specjalistów, epidemia na tym gęsto zaludnionym pasie ziemi, może przynieść „wielką katastrofę”. Ci dwaj pierwsi to palestyńscy robotnicy, którzy pracowali w Pakistanie i wrócili przez granicę z Egiptem. Na razie czują się dobrze, są na kwarantannie, nie miesza się z ludźmi. Tym niemniej nad Strefą wisi groźba epidemii jak wszędzie. Cieśnią się tu dwa miliony ludzi, bieda wielka, a służba zdrowia nie daje sobie rady. Izrael przepuścił przez granicę 60 testów i trochę skafandrów. Hamas zbudował tysiąc pokojów izolacji dla przyszłych chorych, ale w Strefie jest tylko kilkadziesiąt łóżek reanimacji.[S]

Izrael blokuje Strefę od 2007 r. Dziś państwo żydowskie ma prawie tysiąc zarażonych, a Palestyńczycy na Zachodnim Brzegu 57. Pierwsi zarażeni w Gazie zwiastują sytuację, którą Matthias Schmale z ONZ porównuje do „Diamond Princess” – wielkiego wycieczkowca, po którym w lutym wirus rozszedł się szybko. W zamkniętej przestrzeni zaraziło się ponad 700 osób

na 3700 pasażerów. Wszelkie zgromadzenia ludowe odłożono na później, szkoły zamknięto. Ludzie mają siedzieć w domach. W Izraelu bezrobocie nawet w czasie kwarantanny pozostaje dużo mniejsze, ale idzie ostro w górę, już prawie 17 proc. W Gazie na ogół zamknięto meczety, a w Izraelu synagogi nie mogą przyjmować więcej jak 10 osób (niektóre 20). Premier Netanjahu, który ciągle trzyma się władzy, zapowiedział, że w epidemii „zginą dziesiątki tysięcy Żydów”, lecz ministerstwo zdrowia nie podziela tego pesymizmu.[S]

## Islandia

Od piątku Islandia tymczasowo zamknęła swoje granice dla turystów z krajów spoza EOG i EFTA. Turyści spoza tych obszarów nie będą mogli wjeżdżać na terytorium Islandii, chyba że będą w stanie wykazać, że przybywają w pilnych sprawach. Te nowe ograniczenia są zgodne z zaleceniem UE z 17 marca, aby wszystkie kraje UE i Schengen ograniczyły wjazd obywateli krajów trzecich w celu spowolnienia rozprzestrzeniania się COVID-19. Oczekuje się, że zakaz podróżowania będzie obowiązywał przez 30 dni i nie powinien mieć obecnie znacznego wpływu na turystykę w Islandii, ponieważ i tak jest już bardzo ograniczona w następstwie trwającej pandemii.[IN]

EOG (Europejski Obszar Gospodarczy) obejmuje Austrię, Belgię, Bułgarię, Chorwację, Republikę Cypryjską, Republikę Czeską, Danię, Estonię, Finlandię, Francję, Grecję, Hiszpanię, Irlandię, Litwę, Luksemburg, Łotwę, Malte, Holandię, Niemcy, Polskę, Portugalię, Rumunię, Słowację, Słowenię, Szwecję, Węgry, Włochy i Wielką Brytanię. Islandia jest częścią EFTA (Europejskiej Strefy Wolnego Handlu) wraz z trzema innymi państwami: Liechtensteinem, Norwegią i Szwajcarią. Zgodnie z ogłoszeniem na stronie internetowej islandzkiego rządu obywatele wymienionych państw będą mogli nadal swobodnie wjeżdżać na terytorium Islandii. Również cudzoziemcy spoza EOG i EFTA, którzy mieszkają na Islandii, będą mogli wjechać na jej terytorium. Z zakazu podróżowania zwolnieni są również



pracownicy niektórych sektorów, bez względu na ich narodowość, np. pracownicy służby zdrowia i osoby zajmujące się transportem towarów.[IN]

Władze kraju wprowadzają surowy zakaz gromadzenia się, który zaczyna obowiązywać od 24 marca, zgodnie z nim w jednym miejscu będzie mogło przebywać maksymalnie 20 osób. Baseny, muzea i miejsca rozrywki zostaną zamknięte, a wszelkie działania wymagające bliskości w promieniu dwóch metrów są zabronione. Minister Zdrowia postanowił wprowadzić tę zmianę zgodnie z propozycją Głównego Epidemiologa, po to by ograniczyć rozprzestrzenianie się epidemii koronawirusa. Wydarzenia, w których ludzie się spotykają, będą ograniczone do 20 osób zamiast 100. Ponadto musimy upewnić się, że każdy podczas kontaktów z innymi ludźmi będzie przestrzegać zasady 2 metrów, komentował Minister Zdrowia. Ograniczenia dotyczące szkół pozostaną niezmiennione.[IN]

Wszelkie zgromadzenia masowe, na których spotyka się więcej niż 20 osób, są zabronione podczas obowiązywania ograniczenia. Dotyczy to w równym stopniu tego, czy ludzie spotykają się w przestrzeni publicznej, czy prywatnej. Wszędzie tam, gdzie spotykają się ludzie i we wszystkich działaniach, należy utrzymać przynajmniej dwa metry między osobami. Wszystkie miejsca pracy lub lokale muszą zagwarantować, że w tym samym czasie w jednym miejscu nie będzie więcej niż 20 osób. Ograniczenia te dotyczą także spotkań publicznych. W przypadku sklepów spożywczych i aptek obowiązują inne zasady. W sklepach może jednocześnie znajdować się do 100 osób, pod warunkiem, że każda z osób może pozostawać w odległości 2 metrów od innego klienta. Ograniczenie nie dotyczy międzynarodowych portów lotniczych i portów, ani samolotów i statków.[IN]

W czasie obowiązywania ograniczeń zamknięte zostaną baseny, siłownie, miejsca rozrywki, kasyna, miejsca z maszynami do gier i muzea. Zabronione jest prowadzenie działań i usług wymagających bliskiej odległości między ludźmi lub stwarzających ryzyko nadmiernej bliskości. Obejmuje to

wszystkie zajęcia sportowe, a także wszystkie salony kosmetyczne, salony piękności, gabinety masażu i inne podobne działania. Nie dotyczy to podstawowych usług zdrowotnych.[IN]

Działalność szkół pozostaje niezmienną, ale wśród starszych dzieci należy przestrzegać zasady dwóch metrów. Praca w szkole będzie podlegać tym samym ograniczeniom, które obowiązywały w zeszły poniedziałek. Jednak limity odległości wynoszące dwa metry powinny być przestrzegane między poszczególnymi osobami, jeśli jest to możliwe, szczególnie w przypadku starszych dzieci.[IN]

Zapewni się również zwiększone czyszczenie i dezynfekcję miejsc publicznych. We wszystkich sklepach, budynkach użyteczności publicznej i innych miejscach, w których przebywa wiele osób, czyszczenie powinno odbywać się tak często, jak to możliwe. W każdym ze sklepów powinien być zapewniony dostęp do płynów antyseptycznych, które powinny być we wszystkich wejściach i innych miejscach takich jak kasy.[IN]

## Ukraina

Na ulice ukraińskiej stolicy wyjdą członkowie organizacji skrajnie prawicowych, owianych złą sławą organizatorów pogromów mniejszości narodowych, przywiązaniu do nazistowskiej ideologii i rasizmu. Będą sprawdzać, czy mieszkańcy Kijowa przestrzegają przepisów. Administracja miasta oznajmiła w specjalnym komunikacie, że członkowie Straży Muncypalnej będą zabezpieczać przestrzeganie porządku na ulicach miasta, a także pilnować, czy mieszkańcy przestrzegają przepisów o kwarantannie. Członkowie policji municypalnej będą przemieszczać się w środkach transportu publicznego „w liczbie nie mniejszej niż jeden człowiek na każdą jednostkę publicznego transportu naziemnego, która będzie przemieszczać się po określonej trasie” i w tym czasie będą sprawdzać posiadanie przepustek, dokumentów tożsamości i środków ochrony indywidualnej”, głosi komunikat administracji miejskiej.[S]

Według niektórych ukraińskich źródeł członkowie Straży są rekrutowani z radykalnych organizacji prawicowych takich jak C14 i młodzieżówki nacjonalistycznej partii „Swoboda”. Niedawno wstawiały się rajdem po kijowskich dworcach w towarzystwie ministra infrastruktury Władysławem Kriklijem, którego celem miały być bandy kieszonkowców, ale ich aktywność zwróciła się przede wszystkim przeciwko Romom. Z powodu przejawianej przez nich agresji wobec przedstawicieli mniejszości narodowych, współpracy z tą strukturą odmówiła nawet ukraińska policja. „Nie możemy pracować z ludźmi, którzy wyznają nienawiść rasową” – mówił naczelnik służby patrolowej policji Kijowa Jurij Zazula. Na ulice swoje patrole chce wysłać też nacjonalistyczna organizacja Warta, by sprawdzały, czy pasażerowie publicznego transportu mają specjalne przepustki.[S]

## **Wielka Brytania**

W ciągu jednego dnia liczba zakażonych koronawirusem osób w Wielkiej Brytanii wzrosła aż o 665 osób do 5 683 – poinformowało Ministerstwo Zdrowia. Najmłodszą ofiarą śmiertelną, która zmarła w wyniku choroby jest 18-latek. Z kolei liczba ofiar śmiertelnych na Wyspach wzrosła w ciągu dnia o 48 osób do 281. W samej Anglii zmarło w tym czasie 37 osób, podnosząc liczbę ofiar w rejonie do 257. Z kolei w Walii w ciągu doby zmarło 12 osób, a w Szkocji 3 osoby. Najmłodszą ofiarą epidemii jest 18-latek a najstarszą 102-latek. NHS poinformowało, że wszystkie osoby znajdowały się w grupie ryzyka i miały problemy zdrowotne. Jak podało „The Sun” – 18-letni chłopiec pochodził najprawdopodobniej z Coventry.[PE]

Na konferencji prasowej w niedzielę Boris Johnson powiedział, że rząd jest gotowy na wprowadzenie surowych restrykcji, aby zahamować rozprzestrzenianie się koronawirusa, jeśli mieszkańcy Wysp nie zastosują się do obecnych wytycznych dotyczących dystansu społecznego i samoizolacji. Niestety wielu mieszkańców Wielkiej Brytanii ignoruje apele rządu o

tym, aby pozostać w domach i udało się tłumnie do parków i na plaże w ten weekend. W związku z dużą liczbą spacerowiczów, w niedzielę podjęto decyzje o zamknięciu wszystkich parków w Londynie.[PE]

Rząd brytyjski nakazuje najbardziej narażonym obywatelom kraju izolować się w związku z pandemią koronawirusa przez co najmniej 12 następnym tygodni, poinformował premier Boris Johnson na konferencji prasowej w niedzielę. „Ten środek da więcej niż jakikolwiek inny środek na rzecz ratowania życia” – powiedział szef rządu. Odpowiednie pisma zostaną wysłane w najbliższych dniach. „Zgodnie z przepisami Departamentu Zdrowia Publicznego Narodowa Służba Zdrowia zidentyfikowała osoby, w sumie około 1,5 miliona, które najprawdopodobniej trafią do szpitala z powodu koronawirusa i prosi je o izolację przez co najmniej 12 tygodni” – powiedział z kolei minister społeczności lokalnych Robert Jenrick. Do osób najbardziej wrażliwych należą między innymi pacjenci cierpiący na ciężkie choroby układu oddechowego, niektóre rodzaje raka oraz ci, którzy mieli przeszczepy narządów w niedawnej przeszłości. Johnson ostrzegł również, że jeśli Brytyjczycy nie będą odpowiednio przestrzegać wymogu dystansu społecznego, w tym w parkach miejskich, rząd wprowadzi bardziej rygorystyczne środki. Szkoły zostały zamknięte w piątek wieczorem, kawiarnie, restauracje, puby, siłownie i centra sportowe nie działają od soboty.[SN]

Źródła: PolishExpress.co.uk [\[1\]](#) [\[2\]](#) [PE], pl.SputnikNews.com [\[1\]](#) [\[2\]](#) [\[3\]](#) [\[4\]](#) [\[5\]](#) [\[6\]](#) [\[7\]](#) [SN], IcelandNews.is [\[1\]](#) [\[2\]](#) [IN], [ZmianyNaZiemi.pl](#) [ZNZ], [Wolna-Polska.pl](#) [WP], Strajk.eu [\[1\]](#) [\[2\]](#) [S], [PrisonPlanet.pl](#) [PP], [EpochTimes.pl](#) [ET]

Kompilacja 17 wiadomości: WolneMedia.net